
 

 

Časopis občanů obce Lužná 
 
 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 60    Číslo 11    listopad 2018         Strana 1 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Lužná 
 
Obecní úřad Lužná v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, informuje o konání ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Lužná, svolaného 
dosavadním starostou obce Václavem Kejlou, v souladu s § 91 odst. 1 zákona o obcích. 
 
Místo konání:  školní jídelna ZŠ Lužná 
Doba konání:  čtvrtek 1. listopadu 2018 od 18.00 hod. 
 
Navržený program: 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
2) Schválení programu 
3) Volba starosty a místostarosty 

a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71     
zákona o obcích), 
b) určení způsobu volby starosty a místostarosty, 
c) volba starosty. 

4) Volba členů obecní rady. 
5) Zřízení finančního a kontrolního výboru. 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru, 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru. 

6) Diskuse. 
 
Před schválením programu složí členové zastupitelstva obce slib. 
 

 

Zvolení zastupitelé dle výsledku 
 
Koalice TOP 09 a nezávislí kandidáti   Komunistická strana Čech a Moravy 
 
Vaidiš Jan   271 hlasů  Egertová Jaroslava Mgr. 279 hlasů 
Krabcová Jitka   245 hlasů  Valenta Jan   228 hlasů 
Haifler Miloslav   228 hlasů  Alterová Lenka MUDr.  201 hlasů 
 
 
BARBORA      Lužná 2018 
 
Kupa Jaroslav   221 hlasů  Václav Kejla   361 hlasů 
Morovjan Tomáš Ing., Bc. 204 hlasů  Strnad Martin Bc.  342 hlasů 
Rumrich Jiří   201 hlasů  Pucholt Jiří   317 hlasů 
Krabec Oldřich   174 hlasů  Štysová Kateřina  313 hlasů 
       Kulhánek Rudolf  298 hlasů 
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 11      listopad 2018       Strana 2  

 
 

 

 

Zvoní 
listopad 2018 

 
100. výročí vzniku republiky 

 
100. výročí vzniku republiky jsme si společně s ostatními občany připomněli při slavnostní akci ve čtvrtek 
25.10. v lokalitě U Vodojemu. Součástí vzpomínkové akce bylo krátké kulturní vystoupení žáků školy a 
vysvěcení kříže. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Hubertský den 
 

LČR připravují v okolí zámečku Svatý Hubert pro školní děti den s lesní pedagogikou. Lesní pedagogika je 
jedna z metod environmentální osvěty  - zážitkového  poznávání lesa, kdy se účastníci aktivit učí vnímat les 
všemi smysly. Tedy přirozenému vnímání a snadnému zapamatování.  Naši čtvrťáci, páťáci a šesťáci si prošli 
naučnou stezku s osmi stanovišti. Dozvěděli se mnoho zajímavých informací, vyzkoušeli nejenom svou 
zručnost, ale i smysly. Prošli se z jesenického nádraží na Svatý Hubert, což byla pro některé dost velká 
výzva, cestou si zahráli didaktické hry.  
A co se líbilo nejvíce šesťákům: povídání o loveckých psech a jejich výcvik, střelba ze vzduchovky na železné 
veverky, lovení ryb a práce s podběrákem, jízda na koni, lesnická matematika a závěrečná odměna. Buřtík a 
sušenka s pitíčkem také potěšila. Byl to prostě krásně strávený den, plný zážitků.  

Ha 
 

Botanická soutěž 
 
20.října se slaví Den stromů, i v Rakovníku se pořádá k tomuto dni několik akcí. Jedna z nich je Okresní 
botanická soutěž v botanické zahradě. Tradičně byla zaměřena na užitkové a exotické rostliny. 
Na úvod hovořil František Pazdera a vedoucí Odboru životního prostředí města Rakovníka, paní Alena 
Škoudlínová ,o významu stromů pro náš život.  A pak se šlo soutěžit v hlavní soutěži i doplňkové 
„Užitkoriskuj.“  
 Naši žáci se umístili velmi dobře. V nejmladší kategorii (4.-5. třída) získala Anna Tvrzová druhé místo. 
V kategorii II. (6.-7. třída) Berenika Tothová třetí místo a Jan Veselý a Václav Fencl skončili na pátém místě. A 
v poslední kategorii (8.-9. třída) Anna Hamouzová po rozstřelu obsadila třetí místo, Lucie Hejlová čtvrté a 
David Štys páté místo. Umístění velmi dobré, protože v každé kategorii zápolilo kolem 50 žáků. 
Všem moc blahopřejeme a přejeme hodně sil do dalších soutěží a studia nových informací nad rámec ŠVP.
                                         Ha    
  



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 11      listopad 2018       Strana 3  

 
 

 

 

Houby  
 
Amatérský mykolog a fotograf, člen ČMS a zakladatel mykologického kroužku v Mělníku, zavítal do naší školy 
24. 10.. Ve svých přednáškách se zaměřuje především na druhy prospěšné lidskému zdraví. Žáci se 
dozvěděli spoustu zajímavých a prospěšných informaci. 

            Ha 
 

Sraz po 30 letech 
 
V červnu 1988 si zazvonili na školní zvonek a rozešli se každý jiným směrem. V sobotu 20.10. se po třiceti 
letech ve škole opět setkali. Zavzpomínali si na společně strávené chvíle, školní výlety, chvilky před 
zkoušením a různé vychytávky, které zkoušeli na učitelích. Zaznělo také:„My jsme si odmakali přístavbu a ani 
jsme si ji neužili.“ Obědvali ještě v dnešních šatnách. Svoji alma mater mnozí nepoznávali. Bylo to příjemné 
setkání.                                                                                               

 MP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Co nás čeká v listopadu 
 
 

  2.11.     lampionový průvod obcí 
  7.11.     zeměpisná přednáška – pan Kubeš  
20.11      burza škol - Rakovník 
23.11.     projektový den „ Jarmark“ 
27.11.    florbal chlapci     
27.11.     třídní schůze ( 15.30 I.stupeň  / 16.00 II. stupeň) 
29.11.     KMD – Muž se železnou maskou 
 
 
 
 
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 11      listopad 2018       Strana 4  

 
 

 

 

 

2. HELLOWEENSKÝ PRŮVOD OBCÍ 
 

Průvod bude vycházet v 17 hod. od parku před základní školou, 

děti s lampionem dostanou v cíli průvodu na fotbalovém hřišti občerstvení. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Srdečně Vás zveme na tradiční 
 
 

               
                              vánoční jarmark, 

který uspořádáme ve škole v pátek   
   30.11.2018  

Ve     ve spolupráci se SRPŠ.   
 

 
 
 
 
Po krátkém vystoupení žáků v 16.00 hodin se rozsvítí na 
Masarykově náměstí vánoční strom a poté vás uvítáme ve škole. 
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 11      listopad 2018       Strana 5  

 
 

 

 

Znáte okolí Lužné? 
     Lánský park – výlet pro čtyři a auto 
(já, dcera, vnučka a její kamarádka) 

 
     Vlastně máme velké 
štěstí, že naše bydliště je 
tak blízko od letního sídla 
prezidenta. Dostaneme se 
tam na kole, vlakem, dobří 
turisté i pěšky, ale v době 
aut je asi nejrychlejší cesta 
autem. A kam pojedeme?  
     Vlastně jsme měly jet 
úplně jinam. Měl to být náš 
„kulturní“ výlet – začátek 
července vždy patřil 
filmovému městu Karlovy 
Vary. Festivalový hotel 
Thermal, plný pokladen, 
plakátů a slavných lidí, cca 
300 filmů, stovky 
„baťůžkářů“, 14 

promítacích sálů, červený koberec. Vystát frontu na lístky (pouze 60 Kč), mít štěstí a navštívit promítání 
alespoň jednoho filmu, - ale hlavně se přesvědčit, že dobrý film ještě mrtev není.  
     Letos jsme měly jen poloviční čas a tak to vyhrál výlet do blízkého okolí –do Lán. Nejprve jsme nahlédly do 
Lánské obory (založena Valdštejny v roce 1713, 3003 ha). Naučnou stezkou 2 km k veřejnému posedu 
(naučná stezka otevřena v roce 2006, pod patronací paní L. Klausové). Zvětšené fotografie Věry Půžové 
z Hradce Králové na panelech podél stezky kvalitou vysoce převyšovaly málo zajímavé informace o CHKO 
Křivoklátsko a Lánské oboře. Zařadily jsme se mezi návštěvníky, kteří se na veřejném posedu nechali 
„opékat“ letním sluncem a žehrali na projektanty, kteří nemysleli na zastínění sedadel. Jelenům, srncům, 
daňkům a muflonům se příliš na sluníčko nechtělo a schovávali se co nejdále od nás na kraji lesa. Kniha 
„Lánská obora“ s vtipným povídáním a kresbami od Renčína, s vynikajícími fotografiemi za 235 Kč? Stála za 
to…… 
     Z veřejného posedu jsme zamířily do Muzea T.G. M. v bývalém špejcharu. Příjemné přítmí, tři pracovnice 
popíjely v kavárně kávu a klábosily. Suvenýry, pohlednice. Nic, co by návštěvníky doopravdy zaujalo a 
„donutilo“ ke koupi. Průměr. Kniha „Lánská obora“ se zde neprodává. Prý se nedohodlo muzeum s podnikem 
„Lesy ČR“. Procházím muzeum a po očku sleduji vnučku a její kamarádku (studentky). Tváří se jako kdyby 
byly na povinné školní akci, ze které budou psát písemku. Je zřejmé, že T.G.M. je pro ně velmi, velmi starý 
pán, který žil velmi dávno a patří do dějepisu. Jedinečný prostor špejcharu je plný exponátů,, ale ztrácí se 
koncepce, začíná být „přeplácáno“. 
     Jsme u cíle našeho výletu. PARK LÁNSKÉHO ZÁMKU (založen roku 1770, upravený J. Plečnikem na 
počátku 20. století, 110 ha). Slovinský architekt, který upravoval ve dvacátých letech i Pražský Hrad – od 
Masaryka si nikdy žádnou odměnu nevzal – se choval k parku velmi šetrně. Především se soustředil na 
východní část. Francouzská květinová zahrada u zámku plynule přechází v lesopark v anglickém stylu. 
V zahradě návštěvníka především zaujme krásně opravený litinový skleník (v roce 1915), navržený 
Plečnikem. Chtěly jsme se podívat nejen do skleníku, kde se konají příležitostné výstavy, ale také ke zdi ve 
východní části zahrady při hrázi rybníka. Součástí zdi je impozantní kašna – 5 dórských sloupů zdobených 
pěti bronzovými lvími  hlavami, z nichž vytéká voda do kašny. Lví hlavy představují původní země 
Československa – Čechy, Morava, Slezsko, Slovensko a Podkarpatská Rus.  
     Žluté cestičky, pečlivě uhrabaný písek, bíle natřené lavičky svítily v dokonale posečených trávnících. Ticho 
a klid. Měla jsem pocit,, jako by místo pro každý strom a keř vybíral umělec, ne zahradník. Umělec, který 
stromy a keře zasadil jako šperky do zeleně, přesně tak, aby jejich krása co nejvíce vynikla. Blížila se 18. 
hodina, návštěvníci – i my – pomalu mířili k bráně. 
     Loučíme se s parkem. „To nejlepší nakonec“, shodujeme se všechny.  
Je dobře, že do těchto krásných míst je z mého bydliště tak blízko: čtvrt hodiny autem, 4 stanice (2) vlakem…  
   
P. S. Naučná stezka a lánský park je otevřen od Velikonoc do Dušiček – přesně od 30. března do 1. listopadu 
– letos už návštěvu nestihnete   – od 10  do 18 hodin. 
Problém: současný prezident si Lánský zámek a jeho okolí zamiloval a využívá Lány nejen k odpočinku, ale 
přesouvá sem i řadu oficiálních jednání. Potom je přístupnost parku pro návštěvníky omezena. 

                                                                                       Božena Lukášová 
                                                                              
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 11      listopad 2018       Strana 6  

 
 

 

 

V sobotu 13.října v rámci oslav 100 let výročí vzniku Československé  republiky proběhl v Husově sboru v 
Lužné - nádraží koncert čisteckého sboru "Václav" 

spolek Barbora 
 

 
 
 
 
 
 
 

Upozorňujeme občany na možnost získání 
KOMPOSTÉRU pro předcházení vzniku komunálního 

odpadu, pořízeného s podporou Operačního programu 
životního prostředí 2014-2020. 
Po sepsání smlouvy na Obecním úřadu Lužná o výpůjčce 
s majitelem nemovitosti /rodinného nebo rekreačního 
domu, chaty/, je možné tyto kompostéry vyzvednout na 
sběrném dvoře a to: 
ve středu od 15.00 hod. do 18.00 hod. 
nebo v sobotu do 8.00 hod. do 14.00 hod. 
 
 
 
 

 
 
 

Otevírací doba sběrného místa Lužná od 1. listopadu 2018 /dvůr u zdravotního střediska/ 

 každou středu od 15.00 hod. – 18.00 hod. 

 každou sobotu od 8.00 hod. - 14.00 hod. 

 
 
 
 
 



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 11      listopad 2018       Strana 7  

 
 

 

 

 
 

 

 

Vás a Vaše děti srdečně zve na 

 

lampionový průvod 
v úterý 13.11. od 16.30h 

začátek na zahradě Husova sboru v Lužné II 

 

 

 

A kdo ví, možná dorazí i svatý Martin na bílém koni… 
 

Lužná II, Husův sbor 

www.klubik-maja.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zájemci o nácvik vánočních zpěvů  



--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel    Ročník 60     Číslo 11      listopad 2018       Strana 8  

 
 

 

 

 
Na doplnění sestavy pro vánoční koledy v Barboře uvítáme několik zpěváků a zpěvaček, kteří umějí slušně 
intonovat a mají chuť k adventnímu nácviku vícehlasné harmonie. 
Prosím ozvěte de do půlky listopadu na e-mail: martin.klocperk@seznam.cz, nebo SMS na tel. 603 400 800. 
 

 

 

Žádám občana Františka Jílku, aby o mně v Luženském hlasateli nešířil nepravdivé informace. 
Mgr. Jaroslava Adamírová 

 
 
 

Daruji za odvoz větší množství šamotových pouzder plněných škvárou. Vhodné na stavbu dřevníku, seníku, 
garáže. 

Josef Žejdl, tel: 737 437 405 
 
 
 
 
 
 

                                           

 SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 
 

 
Sňatky 

 
19.10.2018 uzavřeli manželství v železničním muzeu v Lužné Luboš Červenka a Klára Doubravová. 

 
 

Poděkování 
 
 

Děkuji obecnímu úřadu a člence komise pro občanské záležitosti, paní Aničce Falbrové, za přání a dárek 
k mým narozeninám. 

Milan Vojtek 
 

Moc děkuji za přání k narozeninám, velmi mi to potěšilo a překvapilo. 
Jana Dvořáková 

 
Dovolte mi, abych poděkoval vedení OÚ v Lužné a členkám komise, paní A. Falbrové a paní T. Ambrůžkové, 
za přání a dárek.  

Pavel Červíček 
 
 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Luženský hlasatel  - zapsán do evidence periodického tisku pod evidenčním číslem MK ČR E 15687.  

Vydává Obec Lužná jako periodický tisk územního samosprávního celku. 
 IČO: 00244031, Masarykovo nám. 89, 270 51 Lužná, tel. 313537881, ID DS: iwzbcvp. 

Příspěvky lze posílat na e-mail:  kasparova@luzna.cz, nebo luzna@luzna.cz. Uzávěrka vždy 25. v měsíci. 
Počítačové zpracování Alena Kašparová. Redaktorka školní stránky Mgr. Jaroslava Adamírová. 

Příspěvky se neupravují a redakce neodpovídá za obsah příspěvků. 
Distribuce: Prodejna Jednoty,  Večerka , Smíšené zboží.  

Toto číslo vyšlo dne 1. listopadu 2018 nákladem 350 výtisků 

mailto:martin.klocperk@seznam.cz
mailto:luzna@luzna.cz

